FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS

Ente Publico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situaci6n Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS (FIDERH)

CONCEPT

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes y Construcci en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013 2012
12.118.859 1.865.296
787.089.653 733,531,931
o o
[ o
o o
-9.266.394 -8.298.676
0 o]
789,942,118 727,098,551
[ o
0 o]
o o
[ o
0 o]
o o
o [
[ [
o o
o o
789,942,118 727,098,551

CONCEP

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pablica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o i
Publica/Patrimonio

enlaA i6n de la Haciend:

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Afio
2013

938.297
0
[
0
0
107.042
[

0

1,045,339

ocoooo

o

1,045,339

367,526,840
367.526.840
0
0
421,369,939

62964513
358.405.426
0

0

0

o
0
0
788,896,779

789,942,118

2012

1.026.964
0

0

0o

0

139.321
0o

1,166,285

ooooo

o

1,166,285

367,526,840
367.526.840
0

0o
358,405,426
57.567.225
300.838.201
0

0

0o

o
0o
o
725,932,266

727,098,551

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son
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